АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2014                                                                                                        № 268

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1160

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 11.12.2013 № 1160 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры Белохолуницкого района»

на 2014-2018 годы, утвердив изменения в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы» (далее –

муниципальная программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

И.о. главы администрации

Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области             И.А. Шитов

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления

культуры Белохолуницкого района              Е.С. Спасская

2

СОГЛАСОВАНО

Заместитель   главы  администрации

района    -    начальник   управления

финансов администрации Белохолу-

ницкого муниципального района                 Т.Л. Ерёмина

Заместитель   главы  администрации

Белохолуницкого    муниципального

района    по     социальной     работе-

заведующая отделом по социальной

работе              Н.В. Черных

Начальник управления культуры

Белохолуницкого района         В.А. Плотников

Заведующая    правовым  сектором

администрации Белохолуницкого

муниципального района                   Е.Г. Караваева

Заведующая отделом по экономике

администрации    Белохолуницкого

муниципального района            Н.В. Соколова

Разослать:   управлению культуры, регистр муниципальных правовых актов.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской

области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального

района Кировской области с электронным адресом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением      администрации

Белохолуницкого    муниципального

района

от 04.04.2014 № 268

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе

«Развитие культуры Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы

1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта

изложить в следующей редакции:

«Объемы ассигнований

муниципальной программы

общий объем ассигнований составит

343375,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета –

135687,6 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –

197765,3 тыс. рублей;

за счет средств иных внебюджетных

источников –9922,4 тыс. рублей»

2. Раздел 7 «Методика оценки эффективности реализации

муниципальной программы» отменить.

3. Пункт 1.2 приложения № 1 к муниципальной программе «Сведения

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

1.2 Количество

посещений

культурно-массовых

мероприятий

чел. 267877 225 000 304879 325959 349134 347286 401602

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить

в новой редакции согласно приложению № 1.

4

5. Прогнозную (справочная) оценку ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в

новой редакции согласно приложению № 2.

__________

5

Приложение № 1

Приложение № 2

к муниципальной

программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

N

п/п

<*>

Статус Наименование

муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Главный распорядитель

Бюджетных средств

Расходы (тыс. рублей)

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. итого

1 Муниципальная

программа

Развитие культуры

Белохолуницкого района на

2014 – 2018 годы

всего            38863,5 38345,9 38889,1 40833,4 40833,4 197765,3

Управление культуры

Белохолуницкого района

689,1 621,4 621,4 652,5 652,5 3236,9

МКУ «ЦБК» 1060,9 1077,2 1077,2 1131,0 1131,0 5477,3

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»

20686,0 20900,0 21232,1 22293,7 22293,7 107405,5

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 7088,0 7184,9 7260,2 7623,2 7623,2 36779,5

МБУК «Белохолуницкий

краеведческий музей»

1244,7 1329,7 1354,8 1422,5 1422,5 6774,2

МБОУ ДОД «Белохолуницкая

ДШИ»

2893,6 2924,2 2961,1 3109,1 3109,1 14997,1

МБОУ ДОД ДХШ г.Белая

Холуница

1085,0 1072,6 1072,7 1126,3 1126,3 5482,9

МБОУ ДОД ДШИ п.Дубровка 687,1 683,3 693,8 728,5 728,5 3521,2

МБОУ ДОД ДШИ п.Подрезчиха 480,0 477,3 481,6 505,7 505,7 2450,3

МБУ СКК «Здоровье» 1789,1 2075,3 2134,2 2240,9 2240,9 10480,4

6

Администрация Белохолуницкого

муниципального района (отдел по

экономике)

1160,0 0 0 0 0 1160,0

1.1 Мероприятия Осуществление

управленческих функций в

сфере культуры, искусства,

историко-культурного

наследия

 Управление культуры

Белохолуницкого района

634,1 621,4 621,4 652,5 652,5 3181,9

1.2 Мероприятия Юбилейные мероприятия и

даты

Управление культуры

Белохолуницкого района

55 0 0 0 0 55

Администрация Белохолуницкого

муниципального района (отдел по

экономике)

300,0 0 0 0 0 300,0

1.3 Мероприятия Ведение бухгалтерского

учета и отчетности

учреждений культуры,

физкультуры и

дополнительного

образования в сфере

культуры

МКУ «ЦБК» 1060,9 1077,2 1077,2 1131,0 1131,0 5477,3

1.4 Мероприятия Обеспечение потребности в

услугах культурно-

досуговой деятельности

населения

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»

20031,3 20900,0 21232,1 22293,7 22293,7 106750,8

1.5 Мероприятия Проведение текущего и

капитального ремонта

зданий и помещений

МБУК «Белохолуницкий Дом

культуры»

654,7 0 0 0 0 654,7

1.6

Мероприятия Обеспечение потребности  в

услугах развития системы

дополнительного

образования детей

МБОУ ДОД «Белохолуницкая

ДШИ»

2893,6 2924,2 2961,1 3109,1 3109,1 14997,1

МБОУ ДОД ДШИ п.Дубровка 687,1 683,3 693,8 728,5 728,5 3521,2

МБОУ ДОД ДШИ п.Подрезчиха 480,0 477,3 481,6 505,7 505,7 2450,3

1.7 Мероприятия Обеспечение условий для

профессионального

самоопределения и

творческого труда детей

МБОУ ДОД ДХШ г.Белая

Холуница

1085,0 1072,6 1072,7 1126,3 1126,3 5482,9

1.8 Мероприятия Организация и поддержка МБУК «Белохолуницкая ЦБ»     7062,3 7184,9 7260,2 7623,2 7623,2 36753,8

7

деятельности библиотек

района

1.9 Мероприятия Приобретение новых книг,

изданий видео- и

звукозаписей, документов

на CD-ROM

МБУК «Белохолуницкая ЦБ» 25,7 0 0 0 0 25,7

1.10 Мероприятия Создание условий для

граждан на занятия

физической культурой и

спортом

МБУ СКК «Здоровье» 1789,1 2075,3 2134,2 2240,9 2240,9 10480,4

1.11 Мероприятия Сохранение культурного

наследия района

МБУК «Белохолуницкий

краеведческий музей»

1244,7 1329,7 1354,8 1422,5 1422,5 6774,2

1.12 Мероприятия Реализация проекта:

Совершенствование и

развитие конно-спортивного

туристического комплекса

«Сокол»

Администрация Белохолуницкого

муниципального района (отдел по

экономике)

860,0 0 0 0 0 860,0

___________

8

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной

программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

N

п/п

<*>

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятия

Источники

финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год итого

1 Муниципальная

программа

Развитие культуры Белохолуницкого района

на 2014 – 2018 годы

всего           69253,2 66413,8 67023,3 70336,5 70348,5 343375,3

областной бюджет          28472,2 26124,4 26165,4 27457,3 27468,3 135687,6

местный бюджет  38863,5 38345,9 38889,1 40833,4 40833,4 197765,3

иные

внебюджетные

источники

1917,5 1943,5 1968,8 2045,8 2046,8 9922,4

1.1 Мероприятия Организация и поддержка деятельности

библиотек

всего 7342,3 7464,9 7540,2 7903,2 7903,2 38153,8

местный бюджет 7062,3 7184,9 7260,2 7623,2 7623,2 36753,8

иные

внебюджетные

источники

280,0 280,0 280,0 280,0 280,0 1400,0

1.2 Мероприятия комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных учреждений

местный бюджет  25,7 0 0 0 0 25,7

1.3 Мероприятия реализация мер социальной поддержки

отдельных категорий граждан в сфере

культуры (социальные выплаты)

областной бюджет 490,0 527,0 568,0 580 591 2756

1.4 Мероприятия Выравнивание обеспеченности

муниципальных образований по реализации

областной бюджет 24902,2 25597,4 25597,4 26877,3 26877,3 129851,6

9

ими их отдельных расходных обязательств

1.5 Мероприятия Обеспечение потребности в услугах

культурно-досуговой деятельности

населения

всего 20888,8 21780,5 22131,9 23238,5 23238,5 111278,2

местный бюджет 20031,3 20900,0 21232,1 22293,7 22293,7 106750,8

иные

внебюджетные

источники

857,5 880,5 899,8 944,8 944,8 4527,4

1.6 Мероприятия капитальный ремонт здания

Подрезчихинского Дома культуры -

филиала муниципального бюджетного

учреждения культуры "Белохолуницкий

Дом культуры Кировской области

всего 913,5 0 0 0 0 913,5

местный бюджет 313,5 0 0 0 0 313,5

областной бюджет 600,0 0 0 0 0 600,0

1.7 Мероприятия капитальный ремонт здания Троицкого

Дома культуры - филиала муниципального

бюджетного учреждения культуры

"Белохолуницкий Дом культуры Кировской

области

всего 706,4 0 0 0 0 706,4

местный бюджет 226,4 0 0 0 0 226,4

областной бюджет 480,0 0 0 0 0 480,0

1.8 Мероприятия капитальный ремонт здания Городского

Дома культуры - филиала муниципального

бюджетного учреждения культуры

"Белохолуницкий Дом культуры Кировской

области

местный бюджет 114,8 0 0 0 0 114,8

1.9 Мероприятия Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий и

спортивных соревнований, а так же

приобретение спортивного инвентаря

всего 1889,1 2175,3 2234,2 2340,9 2340,9 10980,4

местный бюджет 1789,1 2075,3 2134,2 2240,9 2240,9 10480,4

иные

внебюджетные

источники

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

1.10 Мероприятия Реализация проекта «Совершенствование и

развитие конно-спортивного

туристического комплекса «Сокол»

всего 2860 0 0 0 0 2860,0

областной бюджет 2000,0 0 0 0 0 2000,0

местный бюджет 860,0 0 0 0 0 860,0

10

1.11 Мероприятия Осуществление управленческих функций в

сфере культуры, искусства, историко-

культурного наследия, а так же ведение

бухгалтерского учета и отчетности

учреждений культуры

местный бюджет 2050,0 1698,6 1698,6 1783,5 1783,5 9014,2

1.12 Мероприятия Сохранение культурного наследия района всего 1295,7 1381,7 1407,8 1476,5 1477,5 7039,2

местный бюджет 1244,7 1329,7 1354,8 1422,5 1422,5 6774,2

иные

внебюджетные

источники

51,0 52,0 53,0 54,0 55,0 265,0

1.13 Мероприятия Обеспечение потребности в услугах

развития системы дополнительного

образования детей, а так же условий для

профессионального самоопределения и

творческого труда детей в районе

всего 5774,7 5788,4 5845,2 6136,6 6136,6 29681,5

местный бюджет 5145,7 5157,4 5209,2 5469,6 5469,6 26451,5

иные

внебюджетные

источники

629,0 631,0 636,0 667,0 667,0 3230,0

__________